
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Marek Labaj 

Země: Slovensko 

Název univerzity/instituce: VŠMU 

Délka pobytu: 23. 9. 2022 – 31. 1. 2023 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Výuka byla přínosná, některé předměty pro mě však byly opakováním již známých věcí, s více 

než polovinou vyučujících jsem ale byl spokojen. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Komunikace místy vázla na podružnostech, nejvíce na specifické slovní zásobě, jinak bez 

problémů. 

Zkušenosti s ubytováním: 

Ubytování jsme si s kolegou zařídili vlastní, bylo v odlehlé části města a v rámci možností jsme 

s ním byli relativně spokojeni, cena však byla dost vysoká. 

Finanční stránka výjezdu: 

Grant pokryl většinu nákladů, přesto jsem však musel sáhnout do vlastních rezerv, zejména 

kvůli zvýšeným cenám potravin a omezeným možnostem vaření na ubytování. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Pár emailů s tipy na navštívení zajímavých míst, Welcome Day a příjemná komunikace s 

koordinátorem 



 

Tipy: 

Zařídit si ISIC, a mít tak zlevněné jízdné na MHD a vlaky po celé SR 

Nezapomenutelný zážitek: 

Noční natáčení se spolužáky, hraní deskových her a setkání s mým oblíbeným spisovatelem. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Vyjeďte, ale vezměte s sebou někoho, budete to mít snazší (hlavně finančně) 

 

 

 

 

 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


